[image: image1.png]

Совет депутатов
Пригородного муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области
РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года № 15-54/05
п. Пригородный Саратовской области

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области  от 22 июня 2006 года №7-21 «О Порядке проведения опроса граждан в Пригородном муниципальном образовании»
В соответствии с Законом Саратовской области от 04 июля 2016 года N 75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Уставом Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Пригородного муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение решения Совета депутатов Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 22 июня 2006 года №7-21 «О Порядке проведения опроса граждан в Пригородном муниципальном образовании» с изменением от 29 сентября 2020 года №28-80, от 8 декабря 2021 года №50-143 (далее – Положение) следующие изменения:

- пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: «3.2.1. В решении Совета депутатов Пригородного муниципального образования о назначении опроса граждан указываются:

1) дата и сроки проведения опроса граждан;

2) инициатор проведения опроса граждан;

3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;

4) методика проведения опроса граждан;

5) форма опросного листа;

6) минимальная численность жителей муниципального образования области, участвующих в опросе граждан;

7) территория проведения опроса граждан;

8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан (далее - Комиссия), состав, полномочия и порядок ее деятельности;

9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

        Н.И. Урядова